ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

CNPJ: 88.488.366/0001 – 00

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO  - VIVA O NATAL/2022
INEXIGIBILIDADE Nº 137/2022

PROCESSO N° 596/2022

RESULTADO FINAL

A Secretaria de Município da Cultura, no uso das suas atribuições conferidas em Lei, conforme os critérios estabelecidos nos itens 2.2, 2.3 e
2.4,  do  ANEXO I do  Edital  de  Chamamento Público  –  INEXIGIBILIDADE Nº  137/2022 –  PROCESSO N°  596/2022,  TORNA PÚBLICO,  o
RESULTADO FINAL das propostas selecionadas para compor a programação do VIVA O NATAL/2022.

Selecionados na modalidade de R$ 6.000,00 (seis mil reais)
TÍTULO DA
PROPOSTA

PROPONENTE ÁREA(S) Avaliador
1

Avaliador
2

Avaliador
3

Avaliador
4

NOTA
FINAL

DATA/
HORA

LOCAL

Era uma vez... Natal! Glenda Guerra
Thomas

Artes integradas 100 98 100 96 394 21/12 –
19h

CASA DO
NOEL

Estrelinha de Natal Marcelo Henrique
Schmidt
Entretenimentos

Teatro Musical 100 99 100 94 393
18/12 –

19h
CASA DO

NOEL

O Fantástico Mundo do
Natal

Glenda Guerra
Thomas

Artes integradas 100 100 90 100 390 20/12 –
19h

CASA DO
NOEL

Jingle Band ́s – em
Ritmo de Natal

Garcia e Paim Ltda. Teatro Musical 100 100 90 100 390 08/12 –
19h

CASA DO
NOEL

Uma História de Natal ASSOCIAÇÃO CULTURAL
ORQUESTRA SINFÔNICA
DE SANTA MARIA

Artes Integradas 100 88 95 85 368 22/12 –
19h

CASA DO
NOEL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

CNPJ: 88.488.366/0001 – 00

Selecionados na modalidade R$ 3.000,00 (três mil reais)
TÍTULO DA
PROPOSTA

PROPONENTE ÁREA(S) Avaliador
1

Avaliador
2

Avaliador
3

Avaliador
4

NOTA
FINAL

DATA/
HORA

LOCAL

UM NATAL DE
PRINCESA

GRUPO PREGANDO
PEÇA

Artes Integradas 100 98 90 100 388 18/12 –
18h30

BRIQUE

UMA CONFUSÃO DE
NATAL

Janaina Inês Castaldello Teatro
Musical/Circo

100 100 91 95 386 04/12 –
18h30 BRIQUE

O NATAL DO MACACO
SIMÃO

GRUPO PREGANDO
PEÇA

Artes Integradas 100 98 90 98 386 09/12 – 19h CASA DO
NOEL

PASSAGEIROS DA
ALEGRIA-
PALHAÇARIA
NATALINA

Aranda & Paez LTDA Circo 100 90 93  98 381
11/12 –
18h30

BRIQUE

Serenata de Natal ASSOCIAÇÃO CULTURAL
ORQUESTRA SINFÔNICA
DE SANTA MARIA

Música 100 96 90 80 366
14/12 – 19h

CASA DO
NOEL

Natal MPB Marcelo Henrique
Schmidt
Entretenimentos

Música 100 85 100 80 365
11/12 – 19h

CASA DO
NOEL

O SONHO Aranda & Paez LTDA Teatro Musical 65 97 51 90 303 10/12 – 19h CASA DO
NOEL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

CNPJ: 88.488.366/0001 – 00

Selecionados nos termos do item 1.7.1 do ANEXO I do Edital de Chamamento Público – INEXIGIBILIDADE Nº 137/2022 –
PROCESSO N° 596/2022 (  condicionado à readequação do valor do contrato  )

TÍTULO DA
PROPOSTA

PROPONENTE ÁREA(S) Avaliador
1

Avaliador
2

Avaliador
3

Avaliador
4

NOTA
FINAL

DATA/
HORA

LOCAL

Opereta de Natal Daiane Diniz Teatro Musical 90 98 75 100 363 13/12 –
19h

CASA DO
NOEL

Balaio de Preto
Natalino

ASSOCIAÇÃO DE ARTE E
CULTURA NEGRA ARA DUDU

Artes integradas 100 86 91 80 357 16/12 –
19h

CASA DO
NOEL

Amores Aos Montes ANDRE GALARCA – TEATRO
POR QUE NÃO?

Teatro Musical 88 92 84 80 344 15/12 –
19h

CASA DO
NOEL

PROPOSTA SUPLENTE
TÍTULO DA PROPOSTA PROPONENTE ÁREA(S) Avaliador 1 Avaliador 2 Avaliador 3 Avaliador 4 NOTA

FINAL
NATAL ! Tempo de amor, paz e
luz

Instituto do Acordeon
Elias Rezende

Música 41 93 74 70 278

Santa Maria, 01 de dezembro de 2022.

Rose Carneiro

Secretária de Município da Cultura

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

CNPJ: 88.488.366/0001 – 00